
 

 
 
 

П Р И К А З 

 

«27» февраля 2023 г.                           г. Москва                                      № 4 

 

Об антимонопольном комплаенсе 

в ФГБУ «РГМЦ» 

 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

декабря 2017 г. № 618. Пунктом 3 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 16 августа 2018 г. № 1697-р, распоряжением Правительства 

Российской Федерации и Приказом Министерства цифрового развития, связи и 

массовых коммуникаций Российской Федерации от 12 октября 2021 г. № 1046 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1. Создать в ФГБУ «РГМЦ» систему внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс). 

 

 2. Функции уполномоченного лица, осуществляющего внедрение, 

координацию работы и контроль за исполнением в ФГБУ «РГМЦ» системы 

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства возложить на Заместителя генерального директора – 

художественного руководителя Осипова М.В. 

 

 3. Функции коллегиального органа, осуществляющего оценку 

эффективности организации и функционирования антимонопольного 

комплаенса, возложить на Группу КАЗ. 

 

 4. Руководителям структурных подразделений ФГБУ «РГМЦ» обеспечить 

ознакомление работников ФГБУ «РГМЦ» с настоящим приказом. 

 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Генеральный директор- 

художественный руководитель                                              И.А. Герасимова                                   

  


